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EESTI STANDARDI EESSÕNA 

See Eesti standard on 

— standardi EVS 835:2014 uustöötlus; 

— jõustunud sellekohase teate avaldamisega EVS Teataja 2022. aasta aprillikuu numbris.  

Standardi koostamise ettepaneku on esitanud tehniline komitee EVS/TK 48 „Vee- ja 
kanalisatsioonitehnika“, standardi koostamist on korraldanud Eesti Standardimis- ja 
Akrediteerimiskeskus ning rahastanud Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium. 

Standardi on koostanud Eesti Veevarustuse ja Kanalisatsiooni Inseneride Selts, standardi on heaks kiitnud 
EVS/TK 48. 

Standardi mõni osa või mõni standardis kirjeldatud lahendus võib olla patendiõiguse objekt. EVS ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Tagasisidet standardi sisu kohta on võimalik edastada, kasutades EVS-i veebilehel asuvat tagasiside vormi 
või saates e-kirja meiliaadressile standardiosakond@evs.ee. 

ICS 13.060.30, 91.010.30, 91.140.60 

Standardite reprodutseerimise ja levitamise õigus kuulub Eesti Standardimis- ja Akrediteerimiskeskusele 

Andmete paljundamine, taastekitamine, kopeerimine, salvestamine elektroonsesse süsteemi või edastamine ükskõik millises 
vormis või millisel teel ilma Eesti Standardimis- ja Akrediteerimiskeskuse kirjaliku loata on keelatud. 

Kui Teil on küsimusi standardite autoriõiguse kaitse kohta, võtke palun ühendust Eesti Standardimis- ja Akrediteerimiskeskusega:  
Koduleht www.evs.ee; telefon 605 5050; e-post info@evs.ee 
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SISSEJUHATUS  

Selles standardis esitatud nõuete ja ettekirjutuste täitmine peab tagama hoone veevarustussüsteemi 
(edaspidi: hoone veevärgi) pideva ja ohutu töö ning tagama tarbija varustamise kvaliteetse joogiveega ette 
antud koguses, rõhul ja temperatuuril. 

Standardi nõuded arvestavad hoonete veevarustuse tänapäeva tehnilist taset ja on kooskõlas Euroopa 
hoone veevarustussüsteemi standarditega. Standardi kasutajalt eeldatakse veevarustusalast tehnilist 
ettevalmistust ja veevarustust puudutavate seadustike tundmist. Standardis ei käsitleta nõudeid tuletõrje 
veevarustusele. Standardis ei refereerita lähtematerjale, vaid esitatakse ainult viited algdokumentidele. 
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1 KÄSITLUSALA 

See standard kehtib hoone veevärkidele, mis on ühendatud ühisveevärgiga või kohaliku 
veevarustusallikaga. 

Hoone veevärgi all mõistetakse hoonesisest külma- ja soojaveetorustikku koos toruarmatuuriga, 
veevarustusseadmeid ja maa-alust veetoru hoone piires kuni vundamendini (vt joonis 1.1). Standardi 
nõudeid tuleb täita nii uue hoone veevärgi projekteerimisel, paigaldamisel ja katsetamisel kui ka 
olemasolevate veevärkide remondil ja ümberehitusel. 

 
Joonis 1.1 — Hoone veevärgi skeem ja arvutustes kasutatavad tähised 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EVS 842. Ehitiste heliisolatsiooninõuded. Kaitse müra eest 

EVS 860. Tehniliste paigaldiste termiline isoleerimine 

EVS-EN 806 (kõik osad). Specifications for installations inside buildings conveying water for human 
consumption 
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EVS-EN 3822 (kõik osad). Acoustics - Laboratory tests on noise emission from appliances and equipment 
used in water supply installations 

EVS-EN ISO 4064-1:2017. Veearvestid külmale joogiveele ja kuumale veele. Osa 1: Metroloogilised ja 
tehnilised nõuded 

EVS-EN ISO 4064-5:2017. Veearvestid külmale joogiveele ja kuumale veele. Osa 5: Paigaldusnõuded 

EVS-EN ISO 6708. Torustikuelemendid. DN (nimiläbimõõdu) määratlus ja valik 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
antivaakumklapp (anti-vacuum valve) 
klapp, mis alarõhu korral süsteemis avaneb automaatselt välisõhule, välistades sellega sifoontoru efekti 
ning vee tagasivoolu joogiveetorustikku 

3.2 
arvutuspunkt (design point) 
tarnepunkti suhtes hüdrauliliselt kõige ebasoodsam veevõtupunkt 

3.3 
arvutuslõik (pipe run) 
veetorustiku osa, mille pikkusel vooluhulk ei muutu 

3.4 
arvutustorustik/arvutuskontuur (design section) 
veevõrgu arvutuslik osa tarnepunkti ning hoone kriitilise ehk arvutusliku veevõtupunkti vahel 

3.5 
arvutusvooluhulk (design flowrate) 
vooluhulk, mida veetorustike projekteerimisel kasutatakse elementide mõõtmete määramiseks 

3.6 
asjaomane ametkond (relevant authority) 
asutus, millel on seadusjärgne kontrolliõigus (selle standardi tähenduses kohalik omavalitsus või vee-
ettevõte) 

3.7 
avatud torukatkesti (pipe interrupter) 
ilma liikuvate osadeta õhuavadega pidevalt välisõhule avatud toruarmatuur, mis väldib vaakumi tekkimist 
süsteemis 

3.8 
dünaamiline rõhk (dynamic pressure) 
voolukiirusega määratud rõhk 

3.9 
hõõrderõhukadu (major pressure loss) 
vee voolamisel toru sisepinna ja vee ning vedelikukihtide vahelise hõõrdumise tagajärjel kaotatud energia 
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